

Recebemos de JOSE DE FREITAS PINTO, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 12/03/2025 Valor Total: R\$ 13.983,00 Destinatário: BATERIAS RAMOS LTDA - AVENIDA CASTELO BRANCO, 1597/LOJA 01		NF-e Nº: 161721 Série: 0
Data de Recebimento	Peso Líquido 870,200	Identificação e assinatura do recebedor



JOSE DE FREITAS PINTO
AVENIDA CEARA, 431 - Bairro SAO JOAO -
Porto Alegre - RS - CEP 90240510
Fone / Fax: (51) 33429787
Fone : (51) 33914066
WhatsApp: (51) 984806766

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada
1 Saída

Nº: 161721
Série: 0



Chave de acesso
4325 0394 7966 8700 0167 5500 0000 1617 2110 0056 3528
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.073.334.812 12/03/2025	
Inscrição Estadual 0962300616	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 94.796.687/0001-67	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F. 35.298.436/0001-93	Data de Emissão 12/03/2025
Nome / Razão Social BATERIAS RAMOS LTDA		CEP 95560000	Data de Entrada/Saída 12/03/2025
Endereço AVENIDA CASTELO BRANCO, 1597/LOJA 01		Bairro / Distrito ENGENHO VELHO	
Município Torres	Fone / Fax: (55) 981481585	UF RS	Inscrição Estadual 1440115300
FATURA / DUPLICATA			Hora de Saída 08:59:04


161721/1	09/04/2025	4.661,00	161721/2	07/05/2025	4.661,00	161721/3	04/06/2025	4.661,00
----------	------------	----------	----------	------------	----------	----------	------------	----------

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
13.983,00	1.677,96			13.983,00
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				13.983,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta 1 Destinatário (FOB)	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
Endereço		Município			UF	Inscricao Estadual
Quantidade 54	Espécie PECAS	Marca ECOFLEX/ERBS/STRADA/HELIARA	Número	Peso Bruto 870,200		Peso Líquido 870,200

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I.
0101000500	BAT. ECOFLEX EBX50DLD 50AH - ONU 2794-BATERIAS ELÉTRICAS ÚMIDAS CONTENDO ACIDO, CLASSE 8 GE NA 12,4 KG	8507.10.90	551	5.102	PC	10	142,00	1.420,00	1.420,00	170,40	0,00	17,00	0,00
766	BAT ERBS STANDARD ERCLB 50D- ONU 2794-BATERIAS ELÉTRICAS ÚMIDAS CONTENDO ACIDO, CLASSE 8 GE NA 12,6KG	8507.10.90	051	5.102	PC	6	158,00	948,00	948,00	113,76	0,00	17,00	0,00
0101000421	BATERIA STRADA ST60DD - ONU 2794 -BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO.CLASSE 8 GE NA - 13,20 KGS	8507.10.90	551	5.102	PC	5	199,00	995,00	995,00	119,40	0,00	17,00	0,00
0101000356	BATERIA AMERICA AM45JD - ONU 2794 -BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO.CLASSE 8 GE NA - 12,2 KGS	8507.10.90	551	5.102	PC	2	248,00	496,00	496,00	59,52	0,00	17,00	0,00
0101000057	BATERIA AMERICA AM45BD - ONU 2794 -BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO.CLASSE 8 GE NA - 10,70 KGS	8507.10.90	551	5.102	PC	3	178,00	534,00	534,00	64,08	0,00	17,00	0,00
0101000111	BATERIA AMERICA AM60DD - ONU 2794 -BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO.CLASSE 8 GE NA - 13,20 KGS - FCI: BA74505F-4B6F-4D61-91F9-D D0DF4BC7E40	8507.10.90	551	5.102	PC	6	232,00	1.392,00	1.392,00	167,04	0,00	17,00	0,00
0101000061	BATERIA AMERICA AM50GD - ONU 2794 -BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO.CLASSE 8 GE NA - 11,90 KGS	8507.10.90	551	5.102	PC	2	222,00	444,00	444,00	53,28	0,00	17,00	0,00
0101000358	BATERIA AMERICA AM90LD - ONU 2794 -BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO.CLASSE 8 GE NA - 22,90 KGS	8507.10.90	551	5.102	PC	2	393,00	786,00	786,00	94,32	0,00	17,00	0,00
0101000487	BATERIA HELIAR HN P45BD - ONU 2794 -BATERIAS	8507.10.90	551	5.102	PC	3	210,00	630,00	630,00	75,60	0,00	17,00	0,00

Recebemos de JOSE DE FREITAS PINTO, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 12/03/2025 Valor Total: R\$ 13.983,00 Destinatário: BATERIAS RAMOS LTDA - AVENIDA CASTELO BRANCO, 1597/LOJA 01		NF-e Nº: 161721 Série: 0
Data de Recebimento	Peso Líquido 870,200	Identificação e assinatura do recebedor

 JOSE DE FREITAS PINTO AVENIDA CEARA, 431 - Bairro SAO JOAO - Porto Alegre - RS - CEP 90240510 Fone / Fax: (51) 33429787 Fone : (51) 33914066 WhatsApp: (51) 984806766	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
	1 0 Entrada 1 Saída Nº: 161721 Série: 0	

Natureza da Operação Venda de Mercadorias	Inscrição Estadual do Subst. Tribut. 0962300616	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.073.334.812 12/03/2025	CNPJ 94.796.687/0001-67
---	--	---	----------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social BATERIAS RAMOS LTDA		35.298.436/0001-93	12/03/2025
Endereço AVENIDA CASTELO BRANCO, 1597/LOJA 01		Bairro / Distrito ENGENHO VELHO	CEP 95560000
Município Torres		UF RS	Inscrição Estadual 1440115300
Fone / Fax: (55) 981481585		Hora de Saída 08:59:04	



FATURA / DUPLICATA							
161721/1	09/04/2025	4.661,00	161721/2	07/05/2025	4.661,00	161721/3	04/06/2025 4.661,00

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
13.983,00	1.677,96			13.983,00
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota
				13.983,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
		1 Destinatário (FOB)				
Endereço		Município			UF	Inscrição Estadual
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Bruto	Peso Líquido	
54	PECAS	ECOFLEX/VERBS/STRADA/HELIAR/A		870,200	870,200	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas ICMS I.P.I
	ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO.CLASSE 8 GE NA. 11,30 KGS											
0101000485	BATERIA HELIAR HN P60HD - ONU 2794 -BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO.CLASSE 8 GE NA. 14,20 KGS	8507.10.90	551	5.102	PC	2	321,00	642,00	642,00	77,04	0,00	17,00 0,00
549	BATERIA HELIAR H52GD -ONU 2794-BATERIAS ELETRICAS UMIDAS,CONTENDO ÁCIDO CLASSE 8 GE NA - 12,90 KGS - FCI: 12709473-383E-481C-8065-A 034A7BA2112	8507.10.90	551	5.102	PC	2	274,00	548,00	548,00	65,76	0,00	17,00 0,00
609	BATERIA HELIAR H75PD - ONU 2794 -BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO.CLASSE 8 GE NA. 17,80 KGS	8507.10.90	551	5.102	PC	3	438,00	1.314,00	1.314,00	157,68	0,00	17,00 0,00
669	BATERIA HELIAR HEFB72PD - ONU 2794 -BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO.CLASSE 8 GE NA. 18,90 KGS	8507.10.90	551	5.102	PC	2	573,00	1.146,00	1.146,00	137,52	0,00	17,00 0,00
1157	BATERIA PREMIUM 105EF FREE- ONU 2794-BATERIAS ELÉTRICAS ÚMIDAS CONTENDO ACIDO, CLASSE 8 GE NA 25,5KG	8507.10.90	051	5.102	PC	2	372,00	744,00	744,00	89,28	0,00	17,00 0,00
1158	BATERIA PREMIUM 150FD FREE- ONU 2794-BATERIAS ELÉTRICAS ÚMIDAS CONTENDO ACIDO, CLASSE 8 GE NA 40,4KG	8507.10.90	051	5.102	PC	2	440,00	880,00	880,00	105,60	0,00	17,00 0,00
1159	BATERIA PREMIUM 180FD FREE- ONU 2794-BATERIAS ELÉTRICAS ÚMIDAS CONTENDO ACIDO, CLASSE 8 GE NA 44,4KG	8507.10.90	051	5.102	PC	2	532,00	1.064,00	1.064,00	127,68	0,00	17,00 0,00

Recebemos de JOSE DE FREITAS PINTO, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 12/03/2025 Valor Total: R\$ 13.983,00 Destinatário: BATERIAS RAMOS LTDA - AVENIDA CASTELO BRANCO, 1597/LOJA 01		NF-e Nº: 161721 Série: 0
Data de Recebimento	Peso Líquido 870,200	Identificação e assinatura do receptor

 JOSE DE FREITAS PINTO AVENIDA CEARA, 431 - Bairro SAO JOAO - Porto Alegre - RS - CEP 90240510 Fone / Fax: (51) 33429787 Fone : (51) 33914066 WhatsApp: (51) 984806766	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
	1 0 Entrada 1 Saída Nº: 161721 Série: 0	Chave de acesso 4325 0394 7966 8700 0167 5500 0000 1617 2110 0056 3528 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.073.334.812 12/03/2025
Inscrição Estadual 0962300616	CNPJ 94.796.687/0001-67	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social BATERIAS RAMOS LTDA		35.298.436/0001-93	12/03/2025
Endereço	Bairro / Distrito	CEP	Data de Entrada/Saída
AVENIDA CASTELO BRANCO, 1597/LOJA 01	ENGENHO VELHO	95560000	12/03/2025
Município	Fone / Fax:	UF	Inscrição Estadual
Torres	(55) 981481585	RS	1440115300
			Hora de Saída 08:59:04

FATURA / DUPLICATA							
161721/1	09/04/2025	4.661,00	161721/2	07/05/2025	4.661,00	161721/3	04/06/2025 4.661,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
13.983,00	1.677,96			13.983,00	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					13.983,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
		1 Destinatário (FOB)				
Endereço			Município	UF	Inscrição Estadual	
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Bruto	Peso Líquido	
54	PECAS	ECOFLEX/ERBS/STRADA/HELIAR/A		870,200	870,200	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas
												ICMS I.P.I.

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares GARANTIA VALIDA SOMENTE COM O CERTIFICADO. DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ENCONTRAM -SE ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERAÇÕES DE TRANSPORTE QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTAÇÃO. ONU 2794 - BATERIAS ÚMIDAS CONTENDO ACIDO CLASSE DE RISCO 8 - SUBSTANCIA CORROSIVA.PRODUTOS COM DEVOLUÇÃO DE BATERIAS USADAS DE ACORDO COM A LEI AMBIENTAL 257/99 CONAMA. ICMS C/DIF PARCIAL PREVISTO NO ART.1º, K, LIVRO III SO RICMS P1 Boleto Banco do Brasil- 28/56/84 R\$ 13.983,00	Reservado ao Fisco